
Město Lysá nad Labem 
Husovo nám. 23/1 

289 22 Lysá nad Labem 
 

Rámcová smlouva 

uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „OZ“), v 

souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZVZ“), na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Tiskárna - Listy“. 

1. Dodavatel: 

Tiskárna F-PRINT, Robert Fritzl 

se sídlem: Polní 35, Krchleby 

IČO: 45076073 

DIČ: CZ6110201405 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo bank. účtu: xxxxxxxxxxx 

e-mail: info@f-print.cz 

(dále jen „dodavatel“) 

a 

2. Objednatel: 

Město Lysá nad Labem 

se sídlem: Husovo náměstí 23/1, 289 22 Lysá nad Labem 

Zastoupené: Ing. Karlem Otavou, starostou 

IČO: 00239402 

(dále jen „objednatel“) 

Dodavatel a objednatel nebo též „smluvní strany“ uzavřeli tuto rámcovou smlouvu (dále jen 

„smlouva“ nebo „rámcová smlouva“): 

I. Předmět rámcové smlouvy 

1. Tato rámcová smlouva upravuje podmínky týkající se pravidelného tisku měsíčníku Listy, jehož 

vydavatelem je Město Lysá nad Labem, obsahující kompletní grafické zpracování (dále jen „předmět 

plnění“). Předmět plnění obsahuje mj. zanesení úprav a připomínek dle korektur redakční rady a 

redaktora, grafické zpracování řádkové inzerce, náklady na předání výtisků objednateli k distribuci. 

Grafické úpravy nejsou omezeny počtem verzí ke schválení redakční radou, popř. redaktorem. 

Minimální požadavky na kvalitu tisku: velikost stránky A4, oboustranně, barevnost 4/4, papír 

recyklovaný 70g/m2, vazba nešitá, vkládání do sebe. Počet vydání v kalendářním roce 11, z toho 1x 

dvojčíslo (červenec). 

Počet výtisků čítá 4 550 ks měsíčně. Rozsah činí 24 stran. Počet výtisků a rozsah stran se může měnit 

na základě požadavku objednatele, a to na základě písemné výzvy doručené dodavateli nejpozději při 

schválení návrhu příslušného vydání. 

2. Dodavateli vzniká právo na zaplacení předmětu plnění na základě oboustranně podepsaného 

protokolu o předání a převzetí předmětu plnění (dodacího listu). 

3. Předmět plnění musí po celou dobu platnosti této smlouvy odpovídat nabídce podané 

dodavatelem v rámci veřejné zakázky. V opačném případě se bude se jednat o vadu předmětu plnění. 



II. Cena a platební podmínky 

1. Cena předmětu plnění byla stanovena na základě veřejné zakázky, na kterou reagoval dodavatel 

svou nabídkou. 

popis cena bez DPH DPH 15 % cena s DPH 

tisk – 1 výtisk (1 str.) 0,21819 Kč 0,03272 Kč 0,25092 Kč 

4 550 ks - měsíční 992,76 Kč 148,91 Kč 1 141,67 Kč 

 

2. Tato cena byla stanovena jako cena konečná a lze ji měnit pouze při změně spočívající v rozsahu 

vydání či počtu výtisků, přičemž cena bude stanovena dle čl. II. odst. 1 této smlouvy. Cena zahrnuje 

veškeré náklady včetně nákladů spojených s dopravou do místa plnění a včetně balení podle 

zvyklostí. 

3. Cena předmětu plnění objednaného v souladu s čl. I. odst. 1 této smlouvy bude objednatelem 

zaplacena na základě daňového dokladu – faktury vystavené dodavatelem. Splatnost řádně 

vystaveného daňového dokladu – faktury obsahující náležitosti dle příslušných právních předpisů činí 

30 dnů ode dne doručení objednateli na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy u objednatele, 

na e-mail: podatelna@mestolysa.cz nebo do datové schránky ID: 5adasau. 

4. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle § 435 OZ, podle zákona č. 563/1991 

Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a odkaz na tuto smlouvu. Nedílnou přílohou faktury musí být 

protokol o předání a převzetí (dodací list). 

5. Objednatel má právo daňový doklad před uplynutím lhůty jeho splatnosti vrátit dodavateli, aniž by 

došlo k prodlení s jeho úhradou, není-li v souladu s příslušnými právními předpisy, nebo není-li 

přiložen protokol o předání a převzetí (dodací list). Nová lhůta splatnosti v délce 30 dnů počne 

plynout ode dne doručení opravených daňových dokladů objednateli. 

6. Peněžní závazek objednatele se považuje za včas splněný dnem připsání příslušné částky ve 

prospěch účtu dodavatele. Platba faktury bude provedena bezhotovostním převodem na bankovní 

účet dodavatele, jenž je uveden v záhlaví této smlouvy. 

7. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

8. Smluvní strany si dojednaly, že objednatel je oprávněn provést zajišťovací úhradu daně z přidané 

hodnoty ve smyslu ust. § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů, na účet příslušného správce daně, jestliže se dodavatel stane ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem daně ve smyslu ust. § 106 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

III. Místo a termín plnění 

1. Místem plnění je adresa objednatele uvedená v záhlaví této smlouvy. Kontaktní osobou pro 

převzetí předmětu plnění je sekretariát starosty – Hana Slabá, Lucie Kalinová, tel.: 325 510 203. 

2. Uzávěrka pro dodání podkladů od redaktora je stanovena na 20. dne v měsíci předcházejícímu 

měsíci vydání. Grafické návrhy dodavatel projednává s redaktorem, popř. redakční radou, a to 

prostřednictvím e-mailu: listy@mestolysa.cz, popř. telefonicky. Finální úpravy a schválení konečného 

mailto:podatelna@mestolysa.cz
mailto:listy@mestolysa.cz


grafického návrhu je dodavatel povinen předložit objednateli nejpozději do 24. dne v měsíci 

předcházejícímu měsíci vydání. Plnění (schválení konečného grafického návrhu příslušného vydání) 

bude probíhat na základě potvrzení redaktora (popř. redakční rady) zastupujícího objednatele a 

dodavatel dodá předmět plnění poslední den v měsíci předcházející měsíci vydání. Potvrzení finální 

podoby příslušného vydání od redaktora, popř. redakční rady, má účinky objednávky. Každé vydání je 

dodavatel povinen předat objednateli ve stanoveném počtu výtisků a dále 1x v elektronické verzi 

ve formátu *.pdf, kterou dodavatel zašle na e-mail: info@mestolysa.cz. 

3. Pro převzetí předmětu plnění platí, že objednatel má právo odmítnout předmět plnění v případě, 

že podstatným způsobem neodpovídá této smlouvě. Za podstatné se pro účely této smlouvy 

považuje: 

a) předmětem plnění je množství větší než objednané, v tomto případě má objednatel právo 

odmítnout množství, které přesahuje množství objednané, v případě, že toto šlo při předání 

jednoduchým způsobem bez použití dalšího zjistit, jinak má lhůtu 5 pracovních dnů na odmítnutí 

tohoto plnění. Pro splnění této lhůty postačí odmítnutí odeslat; 

b) předmět plnění svou jakostí zcela zjevně neodpovídá předmětu plnění objednatelem 

objednanému; 

c) nedodání kompletní dodávky, např. chybějící strany, chybějící výtisky. 

IV. Podmínky plnění, vlastnické právo 

1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje dodat objednateli předmět plnění dle této smlouvy a 

převést na něj vlastnické právo k předmětu plnění a objednatel se zavazuje zaplatit sjednanou cenu. 

Objednatel nabývá vlastnického práva k předmětu plnění jeho řádným převzetím na základě 

podepsaného dodacího listu podle čl. I odst. 2 a čl. III. odst. 1 této smlouvy, tj. okamžikem převzetí. 

2. Nebezpečí škody na zboží ve smyslu § 2082 odst. 1 OZ přechází na objednatele okamžikem převzetí 

zboží od dodavatele, tj. na základě podepsaného dodacího listu podle čl. I odst. 2 a čl. III. odst. 1 této 

smlouvy. 

3. Objednatel je povinen převzít předmět plnění specifikovaný v článku I. této smlouvy a objednaný 

v souladu s čl. I. odst. 1 této smlouvy a zaplatit kupní cenu sjednanou v článku II. této smlouvy, 

s výjimkou ust. čl. III. odst. 3. 

4. Objednatel je povinen poskytnout dodavateli součinnost při předání předmětu plnění. 

V. Smluvní sankce 

1. V případě, že dodavatel nedodrží dodací lhůtu, tak jak je uvedeno v čl. III. odst. 2. této smlouvy, je 

povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny nedodaného zboží za každý 

započatý den prodlení následující po uplynutí příslušné dodací lhůty. Ujednání o smluvní pokutě dle 

předchozí věty se neuplatní v případě, kdy prodlení způsobí objednatel (např. požadavek na 

dodatečné úpravy příslušného vydání). 

2. V případě prodlení dodavatele s odstraněním vady předmětu plnění nebo dodáním náhradního 

plnění dle čl. VII. odst. 3 a 4 této smlouvy, je dodavatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu 

ve výši ceny reklamovaného množství předmětu plnění. 

mailto:info@mestolysa.cz


3. Při nedodržení termínu splatnosti faktury je dodavatel oprávněn požadovat od objednatele úhradu 

úroku z prodlení ve výši stanoveném nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků 

z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního 

správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního 

věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob. 

4. Smluvní strany si výslovně ujednaly, že smluvní pokuta dle odst. 1 a 2 tohoto článku se 

nezapočítává na náhradu škody. Dále si smluvní stany výslovně ujednaly, že v případě porušení dle 

bodu 3 tohoto článku odpovídá výše úroků náhradě škody. 

5. Smluvní sankce je splatná do 30 dnů od prokazatelného doručení výzvy k plnění této smluvní 

sankce. 

6. Smluvní strany si výslovně ujednaly, že vzájemně nebudou požadovat úroky z úroků a že nebudou 

ve vztazích založených touto smlouvou aplikovat ust. § 1806 OZ. 

VI. Rozhodné právo 

1. Vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou výslovně neupravené se budou řídit českými, 

obecně závaznými právními předpisy, zejména OZ. 

2. Při rozhodování případných sporů, vzniklých ze závazků založených touto smlouvou, budou místně 

a věcně příslušné soudy České republiky. 

VII. Záruční podmínky 

1. Dodavatel výslovně prohlašuje, že dodávaný předmět plnění je bez vad. Záruka dle tohoto článku 

smlouvy se nevztahuje na obsahové (textové) vady předané dodavateli objednatelem či inzerenty. 

2. Dodavatel poskytuje na předmět plnění uvedený v čl. I této smlouvy záruku na bezvadnost v délce 

trvání 1 měsíce ode dne převzetí předmětu plnění objednatelem. V případě, že bude na faktuře nebo 

na protokolu o předání a převzetí (dodacím listu) vyznačena delší záruční doba, má tato přednost 

před ustanovením této smlouvy. 

3. Dodavatel se zavazuje v záruční době bezplatně odstranit vady předmětu plnění nejpozději do 5 

kalendářních dnů od prokazatelného nahlášení vady objednatelem. V případě neodstranitelné vady 

se dodavatel zavazuje v záruční době dodat objednateli náhradní bezvadný předmět plnění do 10 

kalendářních dnů od prokazatelného nahlášení vady. Nahlášení vady bude provedeno elektronicky 

na e-mailovou adresu dodavatele uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

4. Veškeré náklady související se záruční opravou nebo dodáním náhradního plnění včetně nákladů 

spojených s dopravou z míst plnění a zpět hradí dodavatel. 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že případné dodatky k této smlouvě musí být vyhotoveny 

pouze písemně, číslované vzestupnou řadou a podepsané oběma smluvními stranami. Smluvní strany 

si dále ujednaly, že k jiným formám změn této smlouvy nebude přihlíženo a nebudou jimi vázány. 

2. Výjimkou z pravidla uvedeného v odst. 1 tohoto článku smlouvy jsou případné změny kontaktních 

osob uvedených v této smlouvě, které lze provést bez uzavření dodatku k této smlouvě. Každá 

ze smluvních stran je ale povinna změnu kontaktní osoby druhé smluvní straně bezodkladně oznámit, 



a to zasláním písemného (e-mailem nebo poštou) oznámení druhé smluvní straně. Změna 

kontaktních osob bude vůči druhé smluvní straně účinná až ode dne, kdy jí bylo písemné oznámení 

prokazatelně doručeno. 

3. Při podstatném porušení povinností vyplývajících ze smlouvy může každá ze smluvních stran 

od smlouvy odstoupit. Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje nedodržení termínů 

plnění smluvních stran delším než 30 dnů. To ovšem neomezuje právo na náhradu škody. 

4. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou ode dne její účinnosti. Tuto smlouvu může každá 

smluvní strana vypovědět písemnou formou bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta činí 6 měsíců a 

počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních. Dvě vyhotovení obdrží objednatel, jedno 

dodavatel. 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva bude zveřejněna v registru smluv v souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Zveřejnění provede odpovědný 

zaměstnanec Města Lysá nad Labem ve lhůtě 15 dnů ode dne podpisu smlouvy poslední smluvní 

stranou. Do 3 dnů pak protistranu informuje o splnění této povinnosti a o případných změnách a 

opravách provedených v registru smluv. Smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla 

uvedena v přehledu nazvaném „Smlouvy uzavřené městem“ vedeném městem Lysá nad Labem, 

který obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselném označení smlouvy a datum 

jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 

zveřejněna na oficiálních webových stránkách města Lysá nad Labem (www.mestolysa.cz), a to 

včetně všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 

smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 

jakýchkoliv dalších podmínek. 

7. Dodavatel odpovídá také za škodu způsobenou jeho zmocněncem, zaměstnancem, jiným 

pomocníkem (subdodavatelem). 

8. Uzavření této smlouvy schválila rada města Lysá nad Labem usnesením č. 273 dne 10. 5. 2022. 

V Lysé nad Labem dne …………………   V Krchlebech dne ……………………… 

 

 

 

……………………………………………… ……………………………………………… 
Ing. Karel Otava, starosta Robert Fritzl 

 


